UỶ BAN NHÂN DÂN

  XÃ HOẰNG XUÂN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TTr-UBND   Hoằng Xuân, ngày       tháng      năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc xác nhận thông tin bà Lương Thị Hòng

 thuộc đối tượng Thân nhân liệt sĩ

Kính gửi:

 - Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Huyện Hoằng Hóa;

 - Sở LĐ-TBXH tỉnh Thanh Hóa.

Căn cứ Nghị định 131/2021/NĐ-CP  ngày 30/12/2021 của Thủ tướng Chính

phủ quy định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của pháp lệnh ưu đãi Người có

công với cách mạng.

 Căn cứ đơn đề nghị xác nhận của gia đình bà Lương Thị Hòng về việc đề nghị

xác nhận hai người là một để bà Lương Thị Hòng được hưởng chế độ mai táng phí

theo quy định hiện hành.

Sau thời gian xác minh cho thấy: Bà Hòng thuộc đối tượng Thân nhân liệt sĩ –

vợ của liệt sĩ Hà Hữu Ngọc (không hưởng BHXH). Tuy nhiên, do quá trình sai xót

khai sai thông tin, nên trong hồ sơ của bà là Lường Thị Hòng sinh năm 1933. UBND

xã Hoằng Xuân xác nhận: Bà Lương Thị Hòng sinh năm 1930 và bà Lường Thị Hòng

sinh năm 1933 là một người. UBND xã cam kết nội dung trên là đúng sự thật, để đảm

bảo quyền lợi cho đối tượng.

 UBND xã Hoằng Xuân có tờ trình xác nhận và đề nghị Phòng Lao động -

Thương binh Xã hội huyện Hoằng Hoá, Sở LĐ-TBXH tỉnh Thanh Hóa xem xét tạo

điều kiện để bà Hà Thị Uyên - con dâu bà Lương Thị Hòng được hưởng chế độ mai

táng phí theo quy định hiện hành.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Hùng

		2024-05-16T15:39:18+0700

		2024-05-17T10:09:11+0700

		2024-05-17T10:09:42+0700

		2024-05-20T07:46:39+0700

		2024-05-20T07:46:40+0700

		2024-05-20T07:46:41+0700